
Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

www.zsdolboj.cz      skola@zsdolboj.cz      518  372  215 



Směrnice č. 16/2008/3 – aktualizace k 1. 9. 2016 

 

Úplata za zájmové vzdělávání  

ve školní družině 
 

Obecná ustanovení 

Na základě §123 odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a §11 a §14 vyhlášky č. 74/2005 Sb.,  

o zájmovém vzdělávání, v platném znění, vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici.  
 

     
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Za zájmové vzdělávání se dle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, a dle vyhlášky č. 74/2005 

Sb., o zájmovém vzdělávání, platí úplata. Výši úplaty stanovuje ředitel školy. Tato směrnice je 

zveřejněna na nástěnce ve školní družině. Tato směrnice stanoví výši úplaty za zájmové vzdělávání ve 

školní družině, možnost jejího prominutí a podmínky splatnosti úplaty. 

 
Článek 2 

Plátci úplaty a její platnost 

Úplatu je povinen hradit zákonný zástupce žáka přihlášeného k zájmovému vzdělávání ve školní 

družině. Výše úplaty je platná pro období vyučování daného školního roku, tedy od 1. září do 30. června. 

Ředitel školy stanoví měsíční výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na období daného 

školního roku a zveřejní ji na přístupném místě ve škole nejpozději 30. června předcházejícího školního 

roku. V případě přijetí žáka k zájmovému vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitel školy 

stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí žáka. 

 
Článek  

Stanovení výše úplaty 

Je-li výše úplaty stanovena rozpočtem, nesmí rozpočtované příjmy na účastníka překročit 

rozpočtované výdaje na účastníka o více než 20 %. V ostatních případech nesmí výše úplaty překročit 

120 % průměrných skutečných neinvestičních výdajů na účastníka v uplynulém kalendářním roce ve 

stejné nebo obdobné činnosti.  

Do rozpočtovaných výdajů, popřípadě do skutečných neinvestičních výdajů se nezahrnují výdaje 

na platy, náhrady platů, nebo mzdy a náhrady mezd, na odměny za pracovní pohotovost, odměny za 

práci vykonávanou za základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a odstupné, na úhradu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na úhradu pojistného 

na všeobecné zdravotní pojištění, na příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb a ostatní náklady 

vyplývající z pracovněprávních vztahů, na nezbytné zvýšení nákladů spojených s výukou dětí, žáků  

a studentů zdravotně postižených, na učební pomůcky a rovněž výdajů na další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem škol a kvalitou vzdělávání, 

poskytované ze státního rozpočtu. 

 Výše úplaty se zaokrouhluje na celé koruny. 

 

http://www.zsdolboj.cz/
mailto:skola@zsdolboj.cz


Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

www.zsdolboj.cz      skola@zsdolboj.cz      518  372  215 



    Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

 

Článek 4 

Základní částka úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině  

Základní částka úplaty za zájmové vzdělávání žáka ve školní družině činí 75,- Kč na příslušný 

kalendářní měsíc pro daný školní rok.  

 

 

Článek 5 

Prominutí úplaty 

Zákonný zástupce dítěte může písemně požádat o prominutí úplaty (příloha č. 1). O tomto 

osvobození rozhoduje ředitel školy ve správním řízení. Úplata bude prominuta zákonnému zástupci, 

který: 

a) pobírá sociální příplatek a tuto skutečnost prokáže písemným potvrzením, nebo  

b) pobírá dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže písemným potvrzením. 

 

Prominutí úplaty je platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém plátce nárok na prominutí 

od úplaty řediteli školy prokáže a ředitel školy o něm rozhodne.  

 

Článek 6 

Podmínky splatnosti úplaty 

  Úplata za měsíce září až prosinec je splatná do 30. 9. příslušného roku. Úplata za měsíce leden až 

červen je splatná do 31. 1. příslušného roku. Úplatu platí zákonný zástupce vychovatelce v hotovosti 

oproti příjmovému dokladu, nebo bankovním převodem na účet školy: 86-2396600297/0100 pod 

variabilním symbolem rodného čísla dítěte. 

 

Článek 7 

Přílohy  

Příloha č. 1 – Žádost zákonného zástupce o prominutí úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině. 

Příloha č. 2 – Náklady školní družiny za minulý kalendářní rok, průměrné skutečné měsíční neinvestiční 

výdaje ve školní družině na žáka v uplynulém kalendářním roce 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Tímto se ruší platnost předešlé směrnice č. 16/2008 ze dne 24. 9. 2008. 

Směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitele školy a je účinná od 1. 9. 2016.  

 

V Dolních Bojanovicích dne 24. 8. 2016  

 

 

         ………………………………. 

                Mgr. Martin Maňas  

            ředitel školy 

http://www.zsdolboj.cz/
mailto:skola@zsdolboj.cz

